Www.comune.ragusa.it

SETTORE X

Corpo di Polizia Municipale
1 Servizio “Mobilts Urbang”

Via M. Spadola n° 58 - 97100 Ragusa Tel 0932/876771 . Fax 0932 248808
g malkf polizia municipaio @ comun fHglisa it

Prot. n.254
L DIRIGENTY

VISTA la nota del 16 Luglio 2013 con Ia quale il Parroco della Chiesa S Maria i
Portosalve, Sac. Mauro Nicosia, fa richiesta di alouni provvedimenti viabilistici in occasione
dei festeggiamenti in onore dalla Madonna che si terranno 2 Maring di Ragusa dal 6 al 15
agosto 2013 al fine di garantire i regolare svolgimento delle manifesiazioni e delle
processioni del 14 ¢ 15 agosto 2013,

CONSIDERATO che il concentramento iniziale dei fodel; partecipanti alla processione del
15 agosto 2013 sard sulla parte antistante la Chiesa, si ritiene di vietare la sosta sullintera
plazza S.M. di Portosalvo, sulla via Pozzalle nel teairo compreso tra la via SM. di
Portosalvo e la via Del Mare {posteggi riservati ai ciclomotori ¢ motocicli) e su ambe i lar
della via Del Mare nel tratto via Brin - via Amalfi dalle ore 19,00 alle ore 24,00 dej 14/08/13
¢ dalle ore 16.00 alle ore 2400 det 15/38/13;

CONSIDERATO che il provvedimento amministrative & finalizzato ad un regolare
svolgimento delle manifestazioni o delle processioni, della viabilira ed alla tutela delia
sicurezza delle persene ¢ delle cose nell’ interesse generale deily circolazione:

VISTIgliartt. 5¢. 3% 7 del Codice delis Strada;

VISTA la legze 24/1171081 n°689;

VISTO Par 53 del Regolamento Comunale degli Uffici e des Servizi;

ORDINA

i divieto di sosta, con abbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sulla piazza
Santa Maria i Portesalvo, su ambo § iati della via Del Mare (tratto via Brip - vig
Amalfi) e sulla via Pozzallg (di fronte alla Chiesa nel tratio compreso tra la vig S.M. di
Portosalve e Ia via Del Mare posti normalmente riservati ai ciclomotori e motocicli}
dalle ore 19,00 ajle ore 24,00 del 14/08/13 ¢ dalle ore 16.06 alle ore 24.00 del 15/08/ 13;

E’ fato obbligo a chiunque speiti di osservare e di fare osservare g presente ordinanza,

L contravventori saranne perseguiti a termine di fegge.

Al sensi defl’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso enfro sessanty
giomni e con le formalith stabilite daf regolamento di esecuzione ed aftuazione al codice della
strada, al Ministro delle Infrastrutiure e dei Trasporti che decide in Merito.

Il Comando della Polizia Municipale disporra la messa in opera delia prescritta necessaria
segnaletica.

Ragusa, 7 Agoste 2013

o
H éﬁmmfaﬁfg
dptt. Giuseppe Prglisi

Utficie Viabilith - Tel. 0932 _ 67674% ¢ mail ‘&5;%%}%2%?;?*;};&iﬁ;f‘fa‘.@g?z%ﬁzé}:?ﬁgzxszﬁ,afi




